
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

Settore SERVIZIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 413 DEL 17/09/2013

Oggetto: ACCERTAMENTO D'ENTRATA, IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE DELLA SOMMA EROGATA DALLA REGIONE LOMBARDIA AI SENSI 
DELLA L. 13/89 - ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI 
EDIFICI PRIVATI - FABBISOGNO REGIONALE ANNO 2012 - 2° ELENCO

ESERCIZIO 2013

Il Responsabile del Servizio Tecnico

PREMESSO CHE:
- in relazione all'erogazione dei contributi di cui alla Legge 9 gennaio 1989, n. 13 

“Disposizioni per favorire il superamento e l'eliminazione delle barriere architettoniche negli 
edifici privati”, il Comune di Vedano al Lambro ha provveduto ad inviare alla Regione 
Lombardia la documentazione del fabbisogno per l'anno 2012;

- la Regione Lombardia, con nota pervenuta in data 28.08.2013 prot. 7029, ha provveduto 
alla liquidazione a favore del Comune di Vedano al Lambro, della somma di € 4.300,11 
relativa ai contributi concessi a favore della signora Crippa Alberta;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 12.09.2013, esecutiva ai sensi di legge, 
 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013 ed i cui capitoli 
sono affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile;

PRESO ATTO di  ACCERTARE, al cap. 570 di PEG di entrata del bilancio corrente SIOPE 6501, 
la somma di € 4.300,11 erogata dalla Regione Lombardia ai sensi della Legge 13/89, per i 
contributi relativi al fabbisogno 2012  2° elenco;

VERIFICATO:
- che il Sig. Riboldi Aurelio ha presentato idonee fatture per l'erogazione del contributo Regionale;

RITENUTO pertanto:
- DI IMPEGNARE e CONTESTUALMENTE DI LIQUIDARE, sul cap. PEG 1890  partite di giro - 
del bilancio corrente, SIOPE 4503, a favore della Sig.ra Crippa Alberta l'importo di €  4.300,11;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009;



VERIFICATO che non trattandosi di un progetto di investimento pubblico, non si è provveduto alla 
richiesta di assegnazione del codice CUP, e che trattasi di spesa il cui pagamento è escluso 
dall'indicazione del codice CIG dalla normativa vigente;

VISTI gli artt. 191, 183 e 184  del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DETERMINA

1) DI ACCERTARE l'introito della somma di € 4.300,11 al cap. 570 di PEG di entrata del bilancio 
corrente SIOPE 6501, erogata dalla Regione Lombardia ai sensi della Legge 13/89, per i 
contributi relativi al fabbisogno 2012  2° elenco;

2) DI IMPEGNARE l'importo di € 4.300,11 al cap. PEG 1890  partite di giro - del bilancio corrente  
SIOPE 4503, a favore della signora Crippa Alberta;

3) DI LIQUIDARE, per le motivazioni indicate in premessa il contributo assegnato dalla Regione 
Lombardia alla Sig.ra Crippa Alberta;

4) DI DISPORRE la trasmissione della presente Determinazione al Servizio Finanziario per il visto 
di cui all'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 367/2000 e per la liquidazione unitamente ai dati bancari 
dei beneficiari, per effettuare il relativo bonifico;

5) DI AVER ACCERTATO ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 che il programma dei pagamenti 
conseguenti all'assunzione del presente impegno  è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica e di essere consapevole che la violazione 
dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, comporta responsabilità disciplinare e 
amministrativa;

6) DI COMUNICARE ai destinatari dei contributi l'adozione della presente determinazione.

Il Responsabile del Servizio Tecnico
(Arch. Alberto Gaiani)

SERVIZIO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009.

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto. 
E' stato assunto impegno di spesa sul capitolo di P.E.G. n. 1890  partite di giro - del bilancio 
corrente,  che presenta la sufficiente disponibilità.

Lì .................................

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO
(Rag. Elisabetta Santaniello)


